Assegura-se,  a  partir  de  1º  DE JULHO DE 2014, aos empregados que tenham
prestado serviços ao mesmo empregador por 90 (noventa) dias ou mais, os seguintes pisos salariais:
A)  Aos  empregados  pacoteiros  ,  copa,  cozinha,  limpeza,  portaria,  contínuos  e  “Office-boys”  -
R$ 886,00 ( oitocentos e oitenta e seis reais);    
B) Aos demais empregados - R$ 995,00 (novecentos e noventa e cinco reais);
C) Aos  empregados  comissionistas,  com  mais de 90 (noventa) dias de trabalho ao mesmo empregador,
caso as comissões não alcancem valor correspondente, assegura-se uma garantia salarial mínima de 
R$  995,00  (novecentos  e  noventa  e  cinco  reais),  a  qual  não  se  somará  com  as  comissões
devidas.                                                                                                        
D) Assegura-se aos Aprendizes previstos na Lei 10.097/00 de 19 de Dezembro de 2000 e Decreto nº
5.598 de 1º de Dezembro de 2005, o salário mensal de R$ 724,00 (setecentos e vinte e quatro reais),
desde que cumprida a jornada completa prevista na legislação, tratando-se o piso do salário mínimo hora
previsto em Lei Federal.

Reajustes/Correções Salariais

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

REAJUSTE SALARIAL:  Os integrantes das categorias abrangidas por esta Convenção Coletiva de

[...]

em tal hipótese, que proceda a indenização do respectivo período;
§ 3º - O aviso prévio devido aos empregados que ultrapassem o período de 20(vinte) anos de serviço na
mesma empresa fica assim escalonado:
A) De 21 anos  a 30 anos de serviço na mesma empresa , será de 105 (cento e cinco) dias;
B) Acima de 30 anos de serviço na mesma empresa,será de 120(cento e vinte) dias.

Mão-de-Obra Jovem

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - MENORES

MENORES: É proibida admissão ao trabalho de menores mediante convênio da empresa com entidades
assistenciais, sem formalização do Contrato de Trabalho, observadas disposições da Lei Nº.